
 

Zahájení zasedání: Den Evropy 9. května - "Je čas
bojovat za Evropu"
 
Předseda EP Schulz připomněl prohlášení francouzského ministra zahraničí Roberta
Schumana ze dne 9. května 1950, kterým započalo Evropské společenství uhlí a oceli,
předchůdce Evropské unie. Schulz vyzval dnešní Evropany, aby ukázali stejnou odvahu,
boj za solidaritu a přeshraniční mírovou spolupráci, nikoliv nenávist, násilí a ničení.
 
Po skončení Beethovenovy Ódy na radost, kterou zahráli mladí hudebníci kvarteta AdAstra ze
štrasburské konzervatoře, zopakoval předseda Schulz poselství Schumanovy zprávy o tom, že
zachování světového míru se nutně shoduje s nebezpečím, které ji  ohrožuje, a že Evropa
nebude vybudována najednou nebo jedním plánem. Evropa bude vybudována prostřednictvím
konkrétních úspěchů, které vytvářejí skutečnou solidaritu.
 
Dále citoval poselství několika osobností včetně zprávy papeže Františka, aby Evropané znovu
objevili hodnoty a humanismus, na nichž je Evropská unie postavena a na nichž dále postaví
nový model míru a spolupráce působící proti ničení a násilí.
 
Mezi dalšími citovanými řečníky, kteří hájí lidskou důstojnost a lidská práva nejen v EU, byl
konžský gynekolog a nositel Sacharovovy ceny za svobodu myšlení z listopadu 2014 Denis
Mukwege, dále citoval nigerijského prezidenta Muhammadu Buhari, který v únoru 2016 vyhlásil
boj proti zaostalosti ve své zemi, portugalský prezident Marcelo Rebelo de Sousa zase v dubnu
2016 předpověděl, že Evropa překoná terorismus, stejně jako kdysi překonala barbarství, a
nakonec  Schulz  citoval  estonského  prezidenta  Toomas  Hendrik  Ilves,  který  varoval,  že
navrácení se k myšlenkám ryze národního státu může Evropu vrátit do období před 2. světovou
válkou.
 
Předseda Schulz ukončil projev přesvědčením, že převážná většina Evropanů stále věří, že
přeshraniční spolupráce je nejlepší cestou. "Je čas bojovat pro Evropu", naléhal. Změny v
pořadu jednáníStředa 
 
Debata o tureckých krocích při plnění požadavků pro uvolnění vízového režimu byla přidána do
odpoledního pořadu jednání jako třetí  bod po prohlášení Rady a Komise o obnovení plně
funkčního schengenského systému. V důsledku této změny je zasedání prodlouženo do 24:00.
 
Top of Form

Tisková zpráva
11-05-2016 - 21:56
Referenční číslo: 20160504IPR25741

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

1 I 3



Příchozí / Odchozí poslanci 
 
Ke dni 4. května 2016 nahradil Lieve WIERINCK (ALDE, BE) ve funkci Philippe DE BACKER.
 
Členem Evropského účetního dvora se stal Janusz Wojciechowski (ECR, PL), který ke dni 7.
května 2016 složil svůj poslanecký mandát v Evropském parlamentu.
 
 
 
 
 
Kontakty 
 
 
Iva LANOVA
COMM - MEDIA SERVICES

(+420) 2 55 82 64 70
(+33) 3 881 74240 (STR)
(+420) 775 511 125
iva.lanova@ep.europa.eu

Tisková zpráva

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

2 I 3



Mladí hudebníci kvarteta "AdAstra" ze štrasburské konzervatoře zahráli Beethovenovu Ódu na radost u příležitosti Dne Evropy

Tisková zpráva

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

3 I 3


